



सेमी - कंडक्टर लेबोरेटरी Semi-Conductor Laboratory

Ministry of Electronics & Information Technology

इलेक्ट्रॉनिक और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय
Govt of India / भारत सरकार

सेक्टर-72, सा. अ. सि. नगर -160071

Sector 72, S.A.S. Nagar -160 071

(चण्डीगढ़ के समीप) पंजाब, भारत

(Near Chandigarh) Punjab, India

टेलीफोन/Phone : (0172)-229-6000,6100,6200,6300,6400

फैक्स/Fax : 0172- 2237410

वेबसाइट / Website : www.scl.gov.in

सं.एससीएल:पीएण्डजीए:शुद्धिपत्र: No.SCL:P&GA:Corrigendum:01/2025

दिनांक/Date : 07.05.2025

विस्तृत शुद्धिपत्र / DETAILED CORRIGENDUM

विषय : सहायकों के पद हेतु शुद्धिपत्र के संबंध में :-

Sub : Corrigendum for the post of Assistant reg :-

1. एससीएल में सहायकों (प्रशासनिक सहायता स्टाफ) के लिए दिनांक 27.01.2025 के विज्ञापन संख्या एससीएल:02/2025 और उसके बाद के अनुशेष दिनांक 25.02.2025 और 12.03.2025 के संदर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि सभी उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करने के लिए ऑनलाइन पोर्टल 17.05.2025 से 26.05.2025 (रात 11:59 बजे) तक 10 दिनों के लिए पुनः खुला रहेगा। एससी/एसटी/भूतपूर्व सैनिक/बैंचमार्क दिव्यांगजन और महिला उम्मीदवारों द्वारा भुगतान किया गया आवेदन शुल्क (बैंक शुल्क को छोड़कर, यदि कोई हो) लिखित परीक्षा में उपस्थित होने पर वापस कर दिया जाएगा।

Reference to Advertisement No. SCL:02/2025 dated 27.01.2025 and subsequent addendums dated 25.02.2025 & 12.03.2025 for Assistants (Administrative support Staff) in SCL, it is to notify that Online portal for inviting applications from all the candidates will be open again for **10 days w.e.f. 17.05.2025 to 26.05.2025 (11:59 PM)**. Application fee being paid by the SC/ST/ESM/PwBDs and women candidates will be refunded (excluding bank charges, if any) subject to appearance in the written examination.

शिल्पा सिंह

2. पहले आवेदन कर चुके एससी/एसटी/भूतपूर्व सैनिक/बेंचमार्क दिव्यांगजन तथा महिला अभ्यर्थियों का आवेदन शुल्क (बैंक शुल्क को छोड़कर, यदि कोई हो) भी लिखित परीक्षा में उपस्थित होने पर वापस कर दिया जाएगा ।

Application fee submitted by SC/ST/ESM/PwBDs and women candidates, who have already applied will also be refunded (excluding bank charges, if any) subject to appearance in the written examination.

3. लिखित परीक्षा के आयोजन की तिथि एससीएल वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी।

The date for conducting written examination will be displayed on the SCL Website.

4. वे बेंचमार्क दिव्यांगजन उम्मीदवार जो प्रलिपिक सुविधा का लाभ लेना चाहते हैं, उन्हें दिनांक 27.01.2025 के विज्ञापन संख्या SCL:02/2025 के अनुलग्नक-II के अनुसार प्रलिपिक का विवरण पंजीकृत डाक के माध्यम से सेमी-कंडक्टर लेबोरेटरी (SCL), सा.अ.सिं. नगर, सेक्टर 72, 160071 में परीक्षा की तिथि से कम से कम 07 दिन पहले जमा करना होगा।

प्रलिपिक को दिनांक 27.01.2025 के विज्ञापन संख्या SCL:02/2025 के अनुलग्नक-III के अनुसार परीक्षा की तिथि से कम से कम 07 दिन पहले एससीएल, सा.अ.सिं. नगर, सेक्टर 72, 160071 में या परीक्षा की तिथि से 03 दिन पहले एससीएल कार्यालय: स्कोप मीनार, द्वितीय तल, कोर -4, निर्माण विहार मेट्रो स्टेशन के पास, लक्ष्मी नगर, नई दिल्ली -110092 में घोषणा प्रस्तुत करनी होगी।

Those PwBDs candidate who wants to avail scribe facility will have to submit details of the scribe as per Annexure-II of the Advertisement No. SCL:02/2025 dated 27.01.2025 to Semi Conductor Laboratory (SCL), S.A.S Nagar, Sector 72, 160071 at least 07 days prior to the date of examination through registered post.

The scribe has to submit declaration as per Annexure-III of the Advertisement No. SCL:02/2025 dated 27.01.2025 at least 07 days prior to the date of examination at SCL, S.A.S. Nagar, Sector 72, 160071 or 03 days prior to the date of examination at SCL Office: Scope Minar, 2nd Floor, Core-4, near Nirman Vihar Metro Station, Lakshmi Nagar, New Delhi-110092.

5. सहायक के पद हेतु पहले से आवेदन कर चुके अभ्यर्थियों को पुनः आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

Candidates who have already applied for the post of Assistant need not to apply again.

शिल्पी सिंह

6. विज्ञापन के अन्य नियम व शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।

The other terms & conditions of the Advertisement will remain unchanged.

शिवजी सिंह

प्रमुख, पीएण्डजीए/Head, P&GA
एससीएल/SCL